
7/3土

10:00〜12:00 東 086-271-1911 パパとキッズの手作りラボ〜キラあわ☆クリスタルソープをつくろう〜
10:00〜12:00 芳田 086-245-0688 わ・き・ま・え・な・いっ︕

〜森発⾔から数か⽉・ジェンダー平等の実現に向けて、何を、どう、変えていこう〜
10:00〜11:15 京山 086-253-8302 子育てサロン☆きらら 家族で学ぶ乳幼児の救急法
13:30〜16:00 万富 086-953-0610 さんかくシアター 「マダム・イン・ニューヨーク」

協⼒︓RainbowCaravan ・ IPU環太平洋大学

■さんかく岡山（火曜休館）へのお申込み・お問合せ
TEL:086-803-3355 FAX:086-803-3344
E-mail :sankaku@city.okayama.lg.jp

■アクセス
専⽤の駐⾞場はありません。
路⾯電⾞[清輝橋線]新⻄大寺町筋下⾞ 東へ徒歩1分

[東山線]⻄大寺町下⾞ ⻄へ徒歩3分
天満屋バスステーションから南へ約500ｍ（徒歩7分）
最寄りのバス停留所[新⻄大寺町筋バス停]

会場 さんかく岡山ギャラリー＆会議室
岡山市北区表町三丁⽬14-1-201

展示

6/5土
6/6日
6/7月
6/8火
6/9水
6/10木
6/11⾦
6/12土
6/13日
6/14月
6/15火
6/16水
6/17木
6/18⾦
6/19土
6/20日
6/21月
6/22火
6/23水
6/24木
6/25⾦
6/26土
6/27日
6/28月
6/29火
6/30水

7/1木
7/2⾦
7/3土

7/4日
7/5月6.19土10:00〜15:00 会場︓IPU環太平洋大学

さんかくウイーク2021

パ
パ
も
一
緒
に
！

赤
ち
ゃ
ん
絵
本
読
み
聞
か
せ
体
験

●お申込み・お問合せは、
各公⺠館へお願いします。

岡山市男⼥共同参画推進週間 6.21ｰ27

あなたがあなたらしく わたしがわたしらしく 輝く社会

■申込先・お問合せ ※公⺠館・図書館をのぞくすべてのイベント

岡山市⼥性が輝くまちづくり推進課
TEL:086-803-1115 FAX:086-803-1845
E-mail :danjo@city.okayama.lg.jp

“カジダン”フォトコンテスト作品展
たのしく家事シェア︕

6.14-7.4

6/13日 10:00〜12:00 御南⻄ 086-244-1855 おとうさんの子育て応援講座「お⽗さん、出番ですよ︕」
第2回親子で防災ワークショップ

6/27日 13:00〜14:30 御津 086-724-1441

やさしい日本語教室

6/8〜7/6 開館中 光南台 086-267-1255 中学生の標語展示

6/11⾦ 10:00〜12:00 岡⻄ 086-253-7581 ⾃分らしく生きるってどうこと︖
〜私もあなたもたいせつなひと〜

6/14⽉ 10:00〜12:00 足守 086-295-1942 歌と芝居で笑いまショー
〜あなたがあなたらしく わたしがわたしらしく 輝く社会〜

6/17木 10:00〜12:00 旭 086-224-0515 〜男⼥共同参画のさきがけ〜⼈⾒絹枝の生き⽅から学ぶ

6/19土 13:30〜15:00 妹尾 086-282-4747 あなたのことがわからない︕脳の男⼥差から考える
〜「分かろう」から「認める」へ〜

7/4日 10:00〜11:30 高島 086-275-1341 いまとこれから 「リリーさんの防災トーク＆コンサート」

7/5⽉ 10:00〜11:30 興除 086-298-2660 アンガーマネジメントのススメ 〜⼼地よい⼈間関係のために〜

6/29火

10:00〜11:30 上南 086-948-3352 〜東日本大震災から10年〜大切な家族を守るための防災
10:00〜12:00 一宮 086-284-6224 子どもの⾃己肯定感をはぐくむ大⼈のかかわり〜大切な子どもたちへ 素敵な贈り物〜
10:00〜12:00 富山 086-274-0827 決して他⼈事ではありません〜犯罪被害者を⽀えるには〜
10:20〜11:20 津高 086-294-4222 地域で助け合える関係を〜災害と子どもの居場所〜

１F市⺠ホール

●市⺠協働事業（要申込）♦（⼀社）大学⼥性協会岡山⽀部

7/4日14:00〜16:00♦ジェンダーから⾒る消費者問題
講師︓⻘⽥夢さん（弁護⼠）

さんかくシアターリバイバル︕
■申込不要 各日午前10:30〜・午後13:30〜

各回先着40人（30分前から受付開始）6.9水 『マダム・イン・ニューヨーク』
10木 『⼈生、いろどり』
11⾦ 『もういちど』

●市⺠協働事業(要申込）♦CAPおかやま

6/7⽉・28⽉10:00〜12:00
♦大切な子どもを育むために知っておきたい基礎知識
講師︓CAPおかやまメンバー

6.27日 13:30〜16:00■先着20⼈（要申込）

10代からのメッセージ発表＆みんなでディスカッション
SDGｓで男⼥共同参画の課題を解決しよう

コメンテーター 山下美紀さん / 影山美幸さん

ノートルダム清⼼⼥子大学教授 山陽新聞論説委員

6.13日10:30〜11:30■申込不要

書道パフォーマンス 岡山南高書道部
＆ 合唱ステージ U-mammy‘s

私らしく輝き続けるママさんコーラス「U-mammyʻｓ」

“笑いも涙も歌にのせてお届けします”

6/28⽉

10:00〜12:00 操南 086-276-7898 セルフ・リカバリー 〜⼼と空間のお⽚付け講座〜

14:00〜16:00 福浜 086-265-4835 身体も⼼もリフレッシュ ⾃分の身体を整えよう

さ
ん
か
く
ウ
イ
ー
ク

●市⺠協働事業（要申込）♦CAPおかやま

6/26土10:00〜12:00♦安⼼できるパートナーと紡ぐ日々のために
講師︓塩津朋子さん（助産師・「グルーアップルームぱる」主宰）

講演会

ワークショップ

上映会

ワークショップ

さんかくウイークTwitter“いいね”で投票しよう︕

未来
教室

環太平洋
大学P U

●市⺠協働事業（要申込）♦岡山⼥性フォーラム

6/26土14:00〜16:00♦コロナ禍の「ステイホーム」と憲法
講師︓若尾典子さん（元佛教大学教授）

講演会

主催 さんかくウイーク2021実⾏委員会 ・ 岡山市

※イベントによっては事前申込が必要です。受付先着順で、定員に達ししだい、締め切ります。

※ご参加につきまして、新型コロナ感染拡大防止のため
マスク着⽤・手指消毒・検温実施等への協⼒をお願いします。
なお、状況により、中止または、実施⽅法を変更する場合があります。

6.13日/26土/27日 すべて10:00〜11:00

おやこ★クラフト※対象年齢3歳〜⼩学生以下（参加無料）

■申込不要。当日先着15組。9:30〜整理券配布します。
①⾶ばして遊ぼう︕⽜乳パックのフリスビー
②防災＆キャンプに役⽴つ︕LEDライト
③アイロンビーズでつくる⼈気キャラクタ―
1時間程度で3種類体験できるよ︕

※以下の会場はすべて「さんかく岡山」です。

展示

く

6/22火

10:00〜12:00 大元 086-241-8526

みんなで語ろう︕「性教育はなぜむずかしい︖」
13:30〜15:45 上道 086-297-2377

上道キネマ倶楽部
「マダム・イン・ニューヨーク」

6/21⽉
10:00〜12:00 旭東 086-943-1154 大切な⼈と⾃分のための介護講座〜はじめての⾃宅介護〜

10:30〜12:00 灘崎 086-362-0408 地域で生きることを考える〜⻄日本豪⾬災害の経験からの学び〜
13:30〜15:00 岡南 086-262-3483 若年性認知症とともに 前向きに生きる
13:30〜15:30 山南 086-946-8165 災害、その時に備えて〜防災・減災スタンプラリーで考えよう〜

6/25⾦

10:00〜12:00 操山 086-271-5030 男のしゃべり場〜今を生きるとは︖〜
10:00〜12:00 北 086-282-3773 ⾃分らしく輝いて生きるために ⾃己肯定感を高めよう
10:00〜12:00 ⻄大寺 086-942-6252 多様性を認める社会〜LGBTの基礎知識〜
10:00〜12:00 高松 086-287-2057 季節の晩酌〜旬の⾷材を使って家飲みをもっと楽しく︕豊かなものに〜
10:00〜12:00 南 086-263-7919 〈朗読とお話〉みんなちがって、みんないい〜童謡詩⼈ ⾦子みすゞ物語〜
13:30〜15:30 藤田 086-296-2185 あなたのことをわかりたい︕脳の男⼥差から考える〜「わかろう」から「認める」へ
13:30〜15:00 建部町 086-722-2212 生前整理のススメ〜⼼と物の整理をしよう〜

6/26土

10:00〜13:00 福田 086-282-3773 おとうさんとピザ作りに挑戦︕
10:00〜12:00 東山 086-276-6202 今の私はどんな様子︖〜アロマでリフレッシュ︕⼼とカラダ〜
10:00〜11:30 瀬⼾ 086-952-4146 災害に備えて〜災害に備えるとともに避難について考える〜
13:30〜15:30 岡輝 086-222-0855 ラテンアメリカ⽂化を知ろう︕（ボリビア編）

うきうき
day

イベント

6/20日

10:30-10:50
中央図書館
2F視聴覚ホール
［対象］
1歳くらいまでの
赤ちゃんと
その保護者
※先着10組
（要申込）
6/13から受付
☎
086-223-3373

テーマ展示

5/7-6/29
中央図書館

6/1-7/4
幸町図書館

6/14-7/4
建部町図書館

6/1-7/4
⻄大寺緑化公園
緑の図書室

6.5-7.4
ポスター・イラスト応募作品展

展示

■先着100⼈（要申込）
今、教育分野で大注⽬の⾃己表現メソッドで、
⾃分の本来持っている可能性を引き出し、これからの時代を生きる⼒を育てよう。

ワークショップ 岡山市東区瀬⼾町観⾳寺721

5/28⾦ー5/31⽉ ポスター・イラスト応募作品展

★
記
念
イ
ベ
ン
ト

6/20

イベントカレンダー

mailto:sankaku@city.okayama.lg.jp
mailto:danjo@city.okayama.lg.jp

